
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. Zdeněk Beneš         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Lucie Fexová 

Studijní program/obor: Historické vědy,  Dějiny evropské kultury 

Název práce: Nymburský cukrovar pod vedením Hanuše Karlíka 

Vedoucí práce: Zdeněk Beneš 

Rozsah práce: 114 692 znaků 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

L. Fexová si vybrala téma nymburského cukrovaru z povýtce osobních důvodů (jak sama 

uvádí na str. 5 a 7)  - a na zpracování práce, její stylistikou počínaje, je její osobní 

angažovanost na tématu zřetelně patrná. Práce se pohybuje na pomezí dějin podniku a 

životopisu jeho nejvýznamnějšího ředitele; obojí je přitom propojeno vcelku organicky, takže 

práce nepůsobí roztříštěným dojmem. Protože využívá řady regionálních pramenných 

informací, dospívá také k řadě regionálně cenných poznatků (asť už jde o využití pamětí 

dělníka Puce či samotného H. Karlíka v jejich vzájemné konfrontaci, či o politickou episodu 

s A. Janouškem). Své poznatky a závěry L. Fexová důsledně opírá o svoji informační 

základnu, jíž interpretačně nepodléhá, ale usiluje o její kritické zhodnocování. 

Na práci pracovala samostatně a sama přicházela s řadou podnětů. 

Práci klasifikuji jako výbornou. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

1/ Může autorka DP uvést bližší informace k osobě Františka Hrnčíře? 

2/Jak se autorka dívá na "pád" českého cukrovarnického průmyslu? Byl v dnešní Evropě 

životaschopný? Může ho nahradit pěstování řepky olejné?  

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           10. 1. 2018                                                      Podpis:           


